PAGE
2
Протокол №3

Президиум НП «НАЦПРОМСВАР»

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Президиума Некоммерческого Партнерства
«Национальное Агентство Производителей

Оборудования и Материалов для Сварки»

г. Москва

         05 марта 2012 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены президиума НП «НАЦПРОМСВАР»:

1. Потапов Н.Н. – Председатель Президиума,

2. Ганусов К.А. – секретарь Президиума,
3. Карасев М.В.,
4. Шолохов М.А.,
5. Дзюба В.М.,
6. Штоколов С.А.

На заседании соблюден кворум, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о выходе из членов НП «НАЦПРОМСВАР».
2. Утверждение стандартов и правил НП «НАЦПРОМСВАР».

1. По первому вопросу повестки дня Ганусов К.А. сообщил о выходе на основании поданных заявлений следующих членов НП «НАЦПРОМСВАР»:

· Федеральное казенное предприятие «Бийский олеумный завод»;
· Общество с ограниченной ответственностью «ЭСАБ».
По первому вопросу повестки дня - решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: На основании поданных заявлений и в соответствии с п. 4.6 Устава исключить из реестра членов НП «НАЦПРОМСВАР» следующие организации:

· Федеральное казенное предприятие «Бийский олеумный завод»;
· Общество с ограниченной ответственностью «ЭСАБ».
2. По второму вопросу повестки дня выступил Ганусов К.А. с предложением рассмотреть и утвердить стандарты СТО НАЦПРОМСВАР 0002-2012 «Оборудование и материалы для сварки. Производство, испытания и контроль качества. Основные термины и определения», СТО НАЦПРОМСВАР 0003-2012 «Предпринимательская деятельность членов организации. Основные требования», СТО НАЦПРОМСВАР 0004-2012 «Оборудование и материалы для сварки. Требования к показателям качества, испытаниям, контролю и оценке соответствия», СТО НАЦПРОМСВАР 0005-2012 «Оборудование и материалы для сварки. Требования к системе обеспечения качества» и правила СП НАЦПРОМСВАР 001-2012 «Правила ведения предпринимательской деятельности членов организации», СП НАЦПРОМСВАР 002-2012 «Правила деловой этики». В прениях участвовали Потапов Н.Н., Дзюба В.М., Карасев М.В., Ганусов К.А., Шолохов М.А., Штоколов С.А
По второму вопросу повестки дня - решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: На основании рассмотренных проектов утвердить стандарты СТО НАЦПРОМСВАР 0002-2012 «Оборудование и материалы для сварки. Производство, испытания и контроль качества. Основные термины и определения», СТО НАЦПРОМСВАР 0003-2012 «Предпринимательская деятельность членов организации. Основные требования», СТО НАЦПРОМСВАР 0004-2012 «Оборудование и материалы для сварки. Требования к показателям качества, испытания, контролю и оценке соответствия», СТО НАЦПРОМСВАР 0005-2012 «Оборудование и материалы для сварки. Требования к системе обеспечения качества» и правила СП НАЦПРОМСВАР 001-2012 «Правила ведения предпринимательской деятельности членов организации», СП НАЦПРОМСВАР 002-2012 «Правила деловой этики».
Рассмотрены все вопросы повестки дня. Заседание закрыто.

[image: image1.emf]
Председатель Президиума

Потапов Н.Н.

[image: image2.jpg]

Секретарь Президиума

Ганусов К.А.